
                   
 
 

XXXIV TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

Informacja zwrotna to śniadanie mistrzów, czyli jak ją stosować w szkolnej i codziennej 
komunikacji. 
(Feedback is the breakfast of champions – autorem powiedzenia spopularyzowanego 
przez Kena Blancharda jest Rick Tate) 
Uroczysta akademia szkolna, dyktanda konkursowe dla klas I-VIII, spotkania autorskie, 
wystawy tematyczne, wizyta w Centrum Edukacji Medialnej, konkurs literacki. 

 

Czas i miejsce imprezy: 9.03.-13.03.  Szkoła Podstawowa nr 12 w Kielcach 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

 
Ok. 200 uczestników 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

Grupa przedszkolaków, uczniowie klas I-VIII 

Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

W dniach 9.03.–13.03. nasza szkoła tętniła życiem podczas wyjątkowych obchodów Tygodnia 

Kultury Języka. Korytarze ozdobiły tematyczne wystawy, które przybliżały uczniom tajniki 

poprawnej polszczyzny i piękno literatury. Niezapomnianym przeżyciem było spotkanie z autorką 

utworów dla dzieci, która z pasją opowiadała o procesie tworzenia książek. Uczniowie klas 1–8 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 

zmierzyli się z zawiłościami ortografii, pisząc pełne wyzwań dyktanda konkursowe. 

Program wydarzeń wykraczał jednak poza mury szkoły. Jedna z klas udała się z wizytą 

do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, gdzie wzięła udział w inspirującym spotkaniu 

autorskim. Bezpośredni kontakt z twórcą i możliwość zadawania pytań w otoczeniu tysięcy 

książek były dla uczniów cenną lekcją rozbudzającą czytelniczą pasję. 

Wielkie emocje wzbudziły również występy sceniczne. Prawdziwe wzruszenie wywołali najmłodsi 

artyści z klas 0–3, należący do szkolnego koła teatralnego. Zaprezentowali oni przepiękne 

przedstawienie pt. „Kopciuszek”. Bajkowa scenografia, dziecięcy entuzjazm i szczerość przekazu 

sprawiły, że ta klasyczna opowieść o dobroci i spełnionych marzeniach zachwyciła całą 

społeczność szkolną. 

Centralnym punktem programu stała się uroczysta akademia poświęcona literackim patronom 

roku 2026. Podczas tego wydarzenia z wielkim szacunkiem przywołaliśmy sylwetki wybitnych 

twórców, których dorobek stanowi fundament naszej kultury. Prawdziwy zachwyt wzbudziła 

jednak wspaniała inscenizacja „Zemsty” Aleksandra Fredry w wykonaniu starszych uczniów. 

Młodzi aktorzy z niezwykłym wyczuciem komizmu wcielili się w role Cześnika i Rejenta, bawiąc 

publiczność do łez. Profesjonalna gra aktorska i starannie przygotowane kostiumy sprawiły, że 

klasyka ożyła na naszych oczach. Całe wydarzenie udowodniło, że dbałość o język ojczysty może 

być dla dzieci i młodzieży wspaniałą przygodą. Jesteśmy dumni z naszych wychowanków – 

zarówno tych najmłodszych, jak i starszych – którzy z takim zaangażowaniem celebrowali święto 

słowa pisanego i mówionego. 
 



                   
 
Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

Strona internetowa szkoły 

Fanpage Szkoły Podstawowej nr 12- Facebook 

 
 

Podpis organizatora 
Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bohaterów Westerplatte w Kielcach 

 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 


